PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 23/2020

Data: 26 de junho de 2020

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DE

SERVIDORA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Santa Terezinha

de Itaipu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Art. 160, inciso II e Art. 165,

inciso I ambos da Lei Complementar Municipal nº 130, de

24.12.2008, e considerando o contido no Processo

Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº

52/2019, de 17 de dezembro de 2019, resolve

Art. 1º Fica demitida por justa causa em razão de

Processo Administrativo Disciplinar, a partir de 26 de junho de 2020, a servidora

NEUSA DE CASTROS ALVES, portadora da Carteira de Identidade RG nº 7.963.659-

2 SSP/PR e do CPF nº 038.158.249-31, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de

Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula Nº 1058, lotada na Câmara Municipal de

Vereadores, deste município.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, em 26

de junho de 2020.

ROGÉRIO MATENDAL

PRESIDENTE